
 
 

  
 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที่ ป. ๑๐ /๒๕๖๘ 

เรื่อง  การยื่นคำขอยกเลิกบัตรส่งเสริมด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Cancellation) 
---------------------------------------------------- 

เพื่ออำนวยความสะดวกสำหรับผู้ได้รับการส่งเสริมการลงทุนในการยกเลิกบัตรส่งเสริมให้เป็นไป
อย่างรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑ และมาตรา ๑๓ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน  
พ.ศ. ๒๕๒๐ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนโดยได้รับมอบอำนาจจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
จึงออกประกาศการยื่นคำขอยกเลิกบัตรส่งเสริมด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Cancellation) ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศน้ีใช้บังคับกับผู้ได้รับการส่งเสริมตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ 
ท่ีประสงค์จะย่ืนคำขอยกเลิกบัตรส่งเสริม 

ข้อ ๒ สำนักงานจะเปิดระบบการยกเลิกบัตรส่งเสริมด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Cancellation) 
ตั้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ และจะยกเลิกการให้บริการยื่นคำขอยกเลิกบัตรส่งเสริมโดยใช้เอกสาร 
ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ให้นำพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
พระราชบัญญัติการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติ 
การปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาใช้บังคับกับการยื่นคำขอยกเลิก 
บัตรส่งเสริมด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Cancellation) โดยอนุโลม 

         ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

นฤตม์ เทอดสถีรศักดิ ์

      (นายนฤตม์ เทอดสถีรศักดิ)์ 
       เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
 


